
Číslo smlouvy: 104-23

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník

kterou uzavřeli:

Prodávající : Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s.r.o.
Sídlo : Vyskočilova 1422/1a, 140 00 Praha 4
Zastoupena : Artem Mamiam, jednatel
IČ, DIČ :
Bankovní spojení :
Zápis v OR : Městský soud v Praze, odd. C, vložka 81433

/dále jen „prodávající“/
a

Kupující : Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Sídlo : Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
Zastoupena : MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel
IČ, DIČ : 00226912, CZ00226912
Bankovní spojení :
Zápis v OR : Krajský soud v Brně, odd. Pr, vložka 1230

/dále jen „kupující“/

Tato smlouva je uzavíraná mezi shora uvedenými smluvními stranami na základě výsledků
výběrového řízení na nadlimitní veřejnou zakázku v otevřeném řízení na dodávky „Čočky -
implantáty“ (Část G1) a upravuje vztahy mezi prodávajícím a kupujícím ohledně dodávek
zdravotnických prostředků – nitroočních čoček.

I. Předmět smlouvy

1) Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s.r.o. (dále jen prodávající) se zavazuje dodávat
Nemocnici Kyjov, příspěvková organizace (dále jen kupující) nitrooční čočky dle seznamu
uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy /dále také jen zboží /. Prodávající umožní kupujícímu nabýt
vlastnické právo ke zboží.

2) Prodávající se zavazuje dodávat pouze takové zboží, které odpovídá všem předepsaným platným
předpisům v ČR a je v souladu se zákonem o ochraně spotřebitele.

3) Zboží musí být plně v souladu s platnou legislativou, technologickými předpisy, ustanoveními
příslušných norem a v předepsané kvalitě. Dodávky čoček musí být v souladu s legislativou o
zdravotních prostředcích, tj. zákonem č. 89/2021 Sb., zákonem č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a
diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro.

4) Prodávající se zavazuje dodávat jen zboží, jehož použití jako zdravotnického prostředku bylo
řádně schváleno k určenému účelu použití podle příslušných právních předpisů platných na území



Číslo smlouvy: 104-23

České republiky a výrobce nebo jeho pověřený zástupce vydal o tom písemné prohlášení
(prohlášení o shodě).

5) Zboží musí být nové, nikdy předtím nepoužité, nejvyšší kvality, zabalené v originálních obalech
a nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví.

II. Ceny a slevy

1) Kupní cena je stanovena na základě výsledků výběrového řízení a je uvedena v příloze č. 1 této
smlouvy. Kupní cena je cenou zahrnující veškeré náklady spojené s dodávkou zboží prodávajícím
do místa plnění dodávky.

2) Kupní cena je prodávajícím garantována po dobu platnosti této kupní smlouvy.

3) V případě snížení tržních cen prodávajícího, dodávaného zboží dle této smlouvy, budou dodávky
realizovány za tyto nižší ceny a současně dojde k uzavření nového smluvního dodatku s novými
cenami jednotlivých položek.

III. Platební podmínky

1) Prodávající vystaví kupujícímu v den dodání zboží na toto zboží fakturu.

2) Fakturace bude prováděna pouze dle skutečně odebraného množství kupujícím.

3) Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury, a to nejpozději do posledního dne její splatnosti.

4) Kupní cena za dodané zboží je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Faktura
musí kromě náležitostí stanovených obecně závaznými právními předpisy obsahovat tyto údaje:

a) označení faktury a její číslo,
b) název, sídlo, IČO a DIČ prodávajícího a jeho bankovní spojení
c) název, sídlo IČO a DIČ kupujícího,
d) fakturovanou částku
e) datum vystavení faktury,
f) datum uskutečnění zdanitelného plnění,
g) splatnost,
h) k faktuře musí být přiložen/y/ dodací list/y/ za fakturované zboží potvrzený/é/

kupujícím

5) V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je
právem kupujícího takovou fakturu do uplynutí doby splatnosti vrátit. Prodávající podle
charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. U opravené nebo nové faktury běží
nová lhůta splatnosti.

6) Prodávající prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem
ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých plnění
kupujícího podle této smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti z



Číslo smlouvy: 104-23

hlediska DPH vůči svému správci daně.

IV. Dodací podmínky

1) Jednotlivé dílčí dodávky zboží budou kupujícímu dodávány pravidelně na základě závazné
objednávky se specifikací druhu a množství zboží.

2) kupující písemně elektronick na adresu:
popřípadě telefonicky na tel. č. nebo jiným

obvyklým způsobem, tuto objednávku prodávající potvrdí do 14 hodi o pracovního
dne.

3) Dodací lhůta činí 10 pracovních dnů od odeslání objednávky kupujícím.
Místem plnění je Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, oční oddělení, Strážovská 1247/22,
697 01, Kyjov.

4) Minimální doba použitelnosti (exspirační lhůta) je 12 měsíců ode dne převzetí zboží. V případě
dodání zdravotnických prostředků s expirační dobou kratší jak 2 měsíce je prodávající povinen
tyto zdravotnické prostředky nahradit novými zdravotnickými prostředky. V případě zjištění
výskytu vadného zboží nebo v případě nesplnění sjednaných požadavků na vlastnosti
zdravotnických prostředků, je prodávající povinen namísto vadných zdravotnických prostředků
urychleně, nejpozději do 3 dnů, dodat zdravotnické prostředky bez vad.

5) Zboží (zdravotnické prostředky), včetně všech jejich součástí, příslušenství a dokumentace,
budou dodávány prodávajícím na základě požadavku kupujícího, a to podle jeho aktuálních
provozních potřeb. Požadavky na množství a sortiment zboží kupující písemně oznámí
prodávajícímu.

6) Přechod nebezpečí škody, doprava a pojištění:
a) nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží v místě

plnění,
b) škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na

jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku porušení
povinností prodávajícího,

c) přepravu zboží do ujednaného místa plnění sjednává prodávající vhodným dopravním
prostředkem podle obvyklých zvyklostí, přepravné a pojištění platí prodávající.

7) Za doklady, nutné k převzetí a užívání zboží se považují faktura a dodací list.

8) Zboží bude baleno, loženo a řádně zajištěno pro účel přepravy podle obvyklých zvyklostí.

9) Dodáním zboží se rozumí jeho převzetí kupujícím. Převzetí zboží potvrzuje kupující
prodávajícímu na dodacím listě podpisem oprávněnou osobou.

10) Prodávající se zavazuje předat kupujícímu nejpozději současně s dodáním zboží veškeré nezbytné
informace a doklady potřebné pro bezpečné a správné použití zboží.
V každém balení musí být návod k použití v českém jazyce, pokud z právních předpisů výjimečně
nevyplývá, že tato podmínka nemusí být u konkrétního typu zdravotnických prostředků splněna.

11) Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o výpadcích ve výrobě či distribuci zboží bez
zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl.



Číslo smlouvy: 104-23

12) V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího je prodávající povinen písemně uvědomit
kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek nakupovat
předmět plnění od jiného dodavatele za ceny obvyklé (náhradní plnění). Případný rozdíl v
nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami náhradního
plnění uhradí prodávající kupujícímu do 14 dnů po doručení oznámení o zajištění náhradního
plnění.

13) Kupující si v průběhu trvání smlouvy vyhrazuje možnost záměny za položky jiné nebo inovované,
pokud není již objektivně možné zajistit dodávky položky uvedené v seznamu v příloze č. 1
a zároveň tato záměna musí splňovat podmínky:

a) položka bude shodné či vyšší kvality než dodávaný typ a svými parametry splňuje
minimální požadavky kupujícího stanovené v této zadávací dokumentaci;

b) kupující s dodávkou takového produktu bude souhlasit;
c) nedojde k navýšení jednotkové ceny;
d) k záměně může dojít vždy výhradně na základě písemné dohody.

V. Sociální odpovědnost

1) Prodávající k balení zboží využívá převážně recyklovaný obalový materiál a opětovně použitelný
obal. Všechny obalové materiály musí být snadno ručně oddělitelné na recyklovatelné části
sestávající z jednoho materiálu (např. lepenka, papír, plast). Obal musí být dostatečně pevný, aby
umožnil kupujícímu uskladnit zboží a za přiměřených podmínek udržovat přiměřenou ochranu po
dobu skladování.

2) Prodávající se zavazuje v maximální možné míře při realizaci předmětu této smlouvy dodržovat
principy sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací.
Prodávající se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy
týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou životního
prostředí.

VI. Sankční ujednání

1) Nedodrží-li prodávající lhůtu stanovenou pro dodání zboží, je povinen uhradit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny zpožděné dodávky za každý započatý den prodlení. Nárok
kupujícího na náhradu škody, včetně škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto
ustanovením dotčen.

2) Nedodrží-li kupující lhůtu splatnosti kupní ceny, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok
z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené části kupní ceny dodaného zboží za každý započatý den
prodlení.

3) V případě prodlení prodávající s vyřízením reklamace se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč pro případ prodlení prodávajícího, a to za každý započatý den
prodlení. Tato smluvní pokuta se nezapočítává na případnou náhradu škody.

4) Uplatněním nároku na jakoukoliv smluvní pokutu není dotčeno právo kupujícího na náhradu
škody, ani jejím zaplacením nezanikne povinnost prodávajícího splnit povinnost, jejíž plnění bylo
zajištěno smluvní pokutou, a prodávající tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.



Číslo smlouvy: 104-23

5) Prodávající nesmí postoupit jakékoliv své případné pohledávky vůči kupujícímu na třetí osobu bez
předchozího písemného souhlasu kupujícího.

VII. Nároky z vad zboží

1) Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců, není-li pro daný typ
zdravotnického prostředku výrobcem obecně stanovena doba expirace kratší. Záruční doba
počíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím.

2) Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví,
nejpozději však do konce záruční doby.

3) Kupující je povinen reklamovat vady u prodávajícího písemně. Oznámení o vadách musí
obsahovat:

a) kód kupní smlouvy a faktury,
b) popis vady nebo přesné určení, jak se projevuje,
c) počet vadných kusů s uvedením katalogového a výrobního čísla (exspirace)

4) Dodavatel se zavazuje, že převezme reklamované zboží v sídle kupujícího nebo na jiném místě
určeném kupujícím a vyřídí reklamaci bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů.

5) Po dobu vyřizování reklamace se přerušuje běh záruční doby.

6) Reklamaci nelze uplatnit na zboží (implantáty), které již byly aplikovány do nitra oka pacienta.
Toto ustanovení však nemá vliv na případnou odpovědnost prodávajícího za újmu (škodu)
způsobenou vadou dodaného zboží.

VIII. Doba trvání smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců s platností ode dne podpisu oběma smluvními
stranami.

2) Tato smlouva může být vypovězena kteroukoli ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu.
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a její běh počíná prvým dnem následujícího měsíce od doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

3) Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení
povinnosti vyplývající z této smlouvy druhou stranou. Za podstatné porušení povinností ze strany
prodávajícího se považuje zejména:
a) Prodlení se splněním závazku dodat zboží dle termínů sjednaných v této smlouvě delší než 7

dnů,
b) Jestliže bylo vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o

úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,
c) Jestliže prodávající porušuje jakoukoliv povinnost dle této smlouvy a toto porušení nenapraví

ani v dodatečné lhůtě 7 dnů ode dne doručení výzvy k nápravě,
d) Porušení jakékoliv povinnosti dle článku IX. této smlouvy.



Číslo smlouvy: 104-23

IX. Zvláštní ujednání

1) Smluvní strany se dohodly, že informace označeny jako obchodní tajemství jsou přísně důvěrné.

2) Veškeré spory z této smlouvy se budou smluvní strany snažit vyřešit dohodou, v případě, že
nedojde k dohodě je dána příslušnost obecného soudu v ČR.

3) Prodávající na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu s ust. § 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

X. Okolnosti vylučující odpovědnost

1) Odpovědnost stran za částečné nebo úplné naplnění smluvních povinností je vyloučena, jestliže se
tak stalo:

a) v důsledku vyšší moci. Pokud vyšší moc působí po dobu nepřesahující 90 dnů, jsou strany
povinny splnit závazky vyplývající z této smlouvy, jakmile účinky vyšší moci pominou,
přičemž dodací lhůty a všechny ostatní lhůty se posouvají o dobu působení vyšší moci. Za
vyšší moc nelze pokládat zpoždění dodávek od subdodavatelů, výluky a stávky.

b) v důsledku zásahu úředních míst, který znemožní stranám splnění povinností
vyplývajících z této smlouvy

XI. Závěrečná ustanovení

1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v
Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015Sb. Může být měněna, doplňována nebo
upřesňována pouze písemnými dodatky ke smlouvě. Pokud se některé z ustanovení stane
neplatným, ostatní ustanovení zůstávají v platnosti.

2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.
Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1 – Seznam zboží, ceník

3) Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o svobodném
přístupu k informacím.

4) Prodávající prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené dokumenty
budou zveřejněny v "Katalogu smluv", a to na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž
výslovně souhlasí.



Číslo smlouvy: 104-23

5) Prodávající prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva bude uveřejněna
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede kupující.


